



30 milionów pozyskane przez Gminę i Miasto Raszków

Gmina i Miasto Raszków pozyskuje środki zewnętrzne na realizację zadań na naszym terenie. Poniżej przedstawiamy zadania sfinansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych.

POLSKI ŁĄD	
8 mln 713 tys. zł	rozbudowa zbiornika „Kąpielka”
4 mln 634 tys. zł	termomodernizacja SP w Raszkowie
2 mln 940 tys. zł	zagospodarowanie obszaru przy odrestaurowanym pałacu w Przybysławicach
1 mln 960 tys. zł	rozbudowa infrastruktury przy kompleksie „Zalew-Kąpielka”
18 mln 247 tys. zł	Łączna wartość dofinansowania z programu Polski Ład
RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH	
1 mln 750 tys. zł	rozbudowa zbiornika wodnego „Kąpielka”
1 mln zł	budowa przyszłolnych boisk ze sztuczną nawierzchnią w miejscowościach: Janków Zalesny, Jaskółki, Ligota oraz Grudzielec
419 tys. zł	przebudowa i rozbudowa świetlicy w Ligocie
350 tys. zł	rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Radłowie w rejonie ul. Krotoszyńskiej
200 tys. zł	na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego Toyota Hilux dla OSP w Raszkowie
150 tys. zł	przebudowa części pomieszczeń budynku SP w Raszkowie w zakresie rozwiązań funkcjonalnych i zabezpieczeń pożarowych
3 mln 869 tys. zł	Łączna wartość dofinansowań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG	
4 mln 455 tys. zł	przebudowa drogi gminnej w Radłowie, ul. Os. Robotnicze
1 mln 300 tys. zł	przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Przybysławice i Pogrzebów
5 mln 755 tys. zł	Łączna wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
KONKURS „ROSNĄCA ODPORNOŚĆ”	
1 mln zł	dofinansowanie budowy czterech boisk ze sztuczną nawierzchnią (Jaskółki, Janków Zalesny, Grudzielec i Ligota).
DOFINANSOWANIE Z MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI	
500 tys. zł	dofinansowanie na nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Ligota
PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH	
109 tys. zł	dofinansowanie rozbudowy placu zabaw w raszkowskim parku oraz budowę siłowni zewnętrznej w Niemojewcu
FUNDUSZ OCHRONY GRUNTÓW ROLNYCH	
55 tys. zł	wparcie budowy nowego odcinka drogi w Jankowie Zalesnym
WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ	
17,3 tys. zł	dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostki OSP w Radłowie – zakup mundurów bojowych oraz specjalistycznej piły

BURMISTRZ GMINY I MIASTA RASZKÓW
STAROSTOWIE: DONATA KRAMPILC I RAFAŁ WOJCIECHOWSKI
ORAZ MIEJSKO - GMINNY OŚRODEK KULTURY W RASZKOWIE
 zapraszają na

DOŻYNNKI

Gminne w Raszkowie

28.08.2022 / niedziela / godz. 13.00
BOISKO SPORTOWE przy ul. Jarocińskiej
 gospodarz dożynek: sołectwo Moszczanka

W PROGRAMIE:
 godz. 9:30 - **KOROWÓD DOŻYNNKOWY**
 godz. 13:00 - **MSZA ŚWIĘTA POŁOWA**
 z udziałem Chóru Raszkowskiego Towarzystwa Śpiewu
 godz. 14:30 - **WIDOWISKO DOŻYNNKOWE**
 z udziałem Zespołów Tańca Ludowego „GŁOGOWIANIE”, „SWOJACY” oraz Folklorystycznego „JANKOWIANIE ZALEŚNI I ŁĄKOCANIE”
 godz. 14:00 - 18:30 - **12. Prezentacje KGW**
 około godz. 18:00 - koncert zespołu **FANATIC**
 godz. 20:00 - koncert zespołu **KWARTET SZAFKA GRA**

Zespół Tańca Ludowego „SWOJACY”
Zespół Tańca Ludowego „GŁOGOWIANIE”
Zespół Folklorystyczny „Jankowianie Zalesni i Łakocanie”

FANATIC
KWARTET WOKALNO ROZRYWKOWY

Szafka Gra
KWARTET WOKALNO ROZRYWKOWY

Wystawa Kół Gospodyń z terenu GIM Raszków
POKAZ PIROTECHNICZNY
ZABAWA TANECZNA z DJ-em
WYSTAWA WIEŃCÓW DOŻYNNKOWYCH,
WYSTAWA MASZYN ROLNICZYCH, PLACE ZABAW
STOISKA: ROLNICZE, HANDLOWE

Zapraszamy
 wstęp wolny

INWESTYCJE

REKREACJA i SPORT

Zalew-Kąpielka

W lipcu został rozstrzygnięty przetarg na przebudowę zbiornika wodnego „Kąpielka”, do którego stanęło 8 firm. Najniższa złożona oferta na wykonanie zadania opiewa na 11 mln 800 tys. zł. Zbiornik na kompleksie rekreacyjnym w Pogrzybowie zostanie powiększony z 1,3 ha do 5,5 ha lustra wody. Powiększenie akwenu korzystnie wpłynie na środowisko, poprawiając mikroklimat wokół zbiornika, przez co stanie się jeszcze lepszym miejscem wypoczynku dla mieszkańców. O jakość wody zadba kilkanaście aeratorów. Wokół „Kąpielki” powstanie wyłożona kostką ścieżka pieszo-rowerowa. Całość dopełni oświetlenie, zasilane z pola fotowoltaiki. Ze zbiornika została już spuszczone woda. Kiludziesięciu wędkarzy z Raszkowskiego Towarzystwa Wędkarskiego oraz strażacy zaangażowali się w prace przeniesienia ryb z „Kąpielki” do „Żaby” i „Zalewu”. Okazało się, że tołpygi wpuszczone do „Kąpielki” 9 lat temu urosły z wagi ok. 3 kg do wagi 30-

nią. Nowe obiekty powstają w Jaskółkach, Jankowie Zaleśnym, Grudzielcu i Ligocie. Łączny koszt prac to. 2,7 mln zł. Na inwestycje te pozyskano dofinansowania w wysokości 2 mln zł.

Place zabaw i siłownie

Za kwotę 150 tys. zł w raszkowskim parku został rozbudowany plac zabaw. Miejsce do aktywnego spędzenia czasu dla dzieci zostało powiększone o nowe elementy. Korzystać z niego mogą również dzieci z pobliskiego przedszkola „Smerfy”. Powstała także nowa siłownia zewnętrzna w Niemojewcu, której koszt budowy wyniósł 37 tys. zł. Na wykonane prace Gmina otrzymała dofinansowanie od Marszałka Województwa Wielkopolskiego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 109 tys. zł, pozyskane za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania.

DROGI

Ruszyły przetargi na drogi. W tym roku planowana jest przebudowa i budowa nowych dróg w miejscowościach: Niemojewiec, Szczurawice, Raszków – ul.



zostały unieważnione z uwagi na zaofiarowany zbyt wysoki koszt realizacji prac. Szacowana wartość zadania, polegającego na poszerzeniu drogi, budowie chodnika i ciągu pieszo-rowerowego oraz wykonaniu odwodnienia, wynosi ponad

120 tys. zł na modernizację drogi Moszczanka – Szczurawice (projekt przebudowy drogi) oraz 100 tys. zł na kolejny odcinek drogi z Ligoty do Koryt, a dzięki staraniom burmistrza Jacka Bartczaka prace na tym odcinku kwotą 100 tys. zł wsparło również Nadleśnictwo Taczanów.

Zakończył się III etap trwającego od trzech lat remontu drogi powiatowej Radłów – Rąbczyn na odcinku o długości ponad 5 km oraz 300 m Gmina wsparła tą powiatową inwestycję w pierwszym etapie kwotą 150 tys. zł. Środki te pokryły koszt wykonania projektu oraz część wykonanych prac związanych z położeniem asfaltu i chodnika. Pozostał jeszcze do wykonania odcinek drogi od skrzyżowania w kierunku Moszczanki.

W marcu została uruchomiona sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Polna – Wałowa – Ostrowska – Kościel-



40 kg. Karpie, amury i pozostałe gatunki ryb wpuszczono do „Zalewu”. Na zagospodarowanie całego terenu kompleksu rekreacyjnego „Zalew-Kąpielka” Gmina wykupiła grunty od 21 właścicieli. Obecnie cały obiekt wraz z terenem rekreacyjnym przy szkole podstawowej w Raszkowie zajmuje powierzchnię 21 hektarów.

Boiska

Realizowana jest budowa czterech przyuczulonych boisk ze sztuczną nawierzchnią.

Śródkowa, Raszków – ul. Południowa, Janków Zaleśny, Koryta, Ligota, Skrzebowa oraz w dwóch lokalizacjach w Bieganinie (w kierunku Głogowy oraz w kierunku Korytnicy). Realizacja prac uzależniona jest od rozstrzygnięcia przetargów. Zaplanowane zostały również prace drogowe w Walentynowie oraz na czterech drogach w Korytnicy. Został także ogłoszony trzeci przetarg na przebudowę najdłuższego w tym roku odcinka drogi - w Radłowie na Osiedlu Robotniczym. Poprzednie dwa przetargi

6 mln 360 tys. zł. Otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 70% kosztów kwalifikowanych zadania to 4 mln 455 tys. zł. Ulica zostanie przebudowana na całej długości - ponad 3,1 km. W budżecie gminy na realizację zadania - w latach 2022 oraz 2023 - zabezpieczono łącznie kwotę 2 mln 100 tys. zł.

Wsparcie dla Powiatu

Gmina przez cały czas wspiera Powiat w pracach realizowanych na naszym terenie. Z budżetu Gminy i Miasta Raszków przekazano 100 tys. zł na drogę Moszczanka – Bieganin,



GONIEC RASZKOWSKI

Wydawca:

Gmina i Miasto Raszków, ul. Rynek 32, 63-440 Raszków.

Redaktor naczelny:
Ilona Szczucka

Druk:

Polskapresse Sp. z o.o. - Poznań



na, przy drodze należącej do Powiatu Ostrowskiego. Ta długo oczekiwana przez mieszkańców gminy inwestycja, realizowana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim, została dofinansowana z Budżetu Gminy i Miasta Raszków w kwocie 100 tys. zł. W gminnym budżecie zabezpieczono także dla Powiatu 180 tys. zł na zaplanowaną jeszcze w tym roku kolejną sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu



ulic Wałowa-Koźmińska oraz kwotę 250 tys. zł na rondo na skrzyżowaniu ulic Ostrowskiej – Pleszewskiej-Korczaka.

BEZPIECZEŃSTWO

Straż w Ligocie otrzyma nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy. Na zakup nowego wozu jednostka OSP w Ligocie otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 500 tys. zł. Pozostała część – 800 tys. zł została sfinansowana z Budżetu Gminy i Miasta Raszków. Będzie to 18. pojazd zakupiony dla jednostek OSP z terenu naszej gminy.

W maju został poświęcony i przekazany do użytkowania strażakom z OSP Raszków nowy lekki samochód rozpoznawczo – ratowniczy Toyota Hilux. Rodzicami chrzestnymi samochodu zostali Wioletta Obsadna oraz Włodzimierz Jędrzejak.

W przyszłym roku Gmina i Miasto Raszków planuje zakup ciężkiego samochodu o wartości ok. 1,4 mln zł dla OSP Radłów. Poprzedni wóz strażacki z radłowskiej jednostki został przekazany do Zdobunowa, miasta na Ukrainie, które po wybuchu wojny Gmina Raszków wielokrotnie wsparła.

Do jednostki OSP w Radłowie trafiło 17,3 tys. zł pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W ramach programu pn.: „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych - Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”, OSP Radłów, jako jedna z trzech jednostek z powiatu ostrowskiego otrzymała dofinansowanie na zakup strażackich mundurów bojowych oraz specjalistycznej piły.

OŚWIATA

Wkrótce rozpoczną się prace związane z termomodernizacją szkoły podstawowej w Raszkowie, co przełoży się na oszczędność energetyczną budynku. Obiekt poprzez nową elewację zyska również nowy, estetyczny wygląd. Na realizację projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera i Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzebówie”, Gmina otrzymała środki z rządowego programu Polski Ład w wysokości 4 mln 634 tys. zł. W ubiegłym roku przeprowadzono już remont związany z utworzeniem osobnego, nowego wejścia do funkcjonującego przy szkole oddziału przedszkolnego. Całkowity koszt wykonanych prac wyniósł prawie 236 tys. zł, na co pozyskano środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pod koniec roku zakończyły się prace związane z termomodernizacją budynku Publicznego Przedszkola im. Smerfy w Raszkowie za kwotę 157,5 tys. zł. Nowa technologia docieplenia poprawiła efektywność cieplną zapewniając jednocześnie estetyczny wygląd obiektu.

SALE

W roku 2022 mieszkańcy czterech miejscowości cieszą się z nowych sal wiejskich. Do użytku przekazano już sale w Walentynowie (koszt budowy 815

tys. zł) oraz w Bieganinie (koszt budowy i wyposażenia ponad 1 mln 200 tys. zł – zadanie dofinansowane ze środków zewnętrznych w kwocie prawie 335 tys. zł). Na otwarcie czekają sale w Bugaju (koszt budowy i wyposażenia 723 tys. zł) oraz w Raszkowie przy strzelnicy brackiej (koszt budowy i wyposażenia 762 tys. zł).

GOSPODARKA KOMUNALNA

Kwotę 1,5 mln zł przeznaczono na realizowaną budowę kanalizacji sanitarnej w Rąbczynie oraz 550 tys. zł na rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w rejonie ulic: Słonecznej, Środkowej, Parkowej i Długiej. Ponad-



Zakończył się również remont sali wiejskiej w Ligocie. W tym roku wykonano prace za 100 tys. zł. Całkowity remont obiektu w Ligocie wyniósł prawie 2 mln zł. Na realizację zadania pozyskano 419 tys. zł środków zewnętrznych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych).

to z Gminy można uzyskać dofinansowania do przydomowych oczyszczalni ścieków.

Obecnie prowadzone są również prace za kwotę 65 tys. zł związane z adaptacją pomieszczeń po świetlicy wiejskiej na mieszkanie komunalne w Walentynowie.

Zaproszenie na wystawę



Burmistrz, Rada Gminy i Miasta Raszków zaprasza
w dniu 27.08.2022 o godz 17.00
do Patacu Niemojowskich w Przybystawicach
na wystawę malarstwa St. Brajera.

Rodzinny festyn w Raszkowie

W majowe, niedzielne popołudnie, na terenie kompleksu rekreacyjnego Kąpielka przy Szkole Podstawowej w Raszkowie, odbył się festyn z okazji Międzynarodowego Dnia Rodzin. Wydarzenie uświetniła wizyta Premiera RP Mateusza Morawieckiego i Minister Pracy i Polityki społecznej Marleny Małag.

Goście złożyli życzenia wszystkim polskim rodzinom z okazji Międzynarodowego Dnia szachistów pod okiem instruktora Zenona Horyzy. Na boisku ze sztuczną nawierzchnią od-



były się międzyszkolne gminne rozgrywki piłkarskie. Program dopełnił pokaz ratownictwa wodnego i lądowego, przygotowany przez strażaków z OSP Raszków.

Na scenie wystąpiły przedszkolaki z oddziału przedszkolnego przy SP w Raszkowie, mix taneczny wykonała grupa prowa-

dzona przez Piotra Sieraszewskiego, a pokaz Akademii Sztuki Cyrkowej zaprezentowały dzieci przygotowane przez Ewę i Kazimierza Cherków. Wystąpiło również koło wokalne „Dzieci Lubią Śpiewać” prowadzone przez Alinę Stefańską, których wokalem wsparła Ewa Obsadna i Małgosia Szczęsna oraz gita-

ryzta Nikodem Szczepaniak, zaśpiewał również zespół wokalny TREMA przygotowany przez Natalię Wróbel-Michaś. Układy taneczne zaprezentowały: grupa tańca współczesnego prowadzona przez Julię Litwin oraz zespół Mariposa, który prowadzi państwo Dutkowsky i Ilona Mańkowska.

Rodziny. Premier przypomniał najważniejsze programy społeczne skierowane do rodzin, a następnie odwiedził stoiska przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Raszków.

Na uczestników imprezy czekał różnorodny program artystyczny, animatorki, place zabaw, dmuchańce i alpaki. Podczas festynu miłośnicy szachów mogli zmierzyć się w kąciku





Podczas imprezy zaprezentował się również Zespół śpiewaczy Jankowianie Zaleśni i Łąkocianie oraz Zespół Tańca Ludowego Swojacy prowadzony przez Jolantę Marszał. Oprawę muzyczną zapewnił Zdzisław Nowicki.

Dużą atrakcją dla przybyłych był IV Zlot Pojazdów Zabytkowych i Motocykli „Pokaż swoje cacko”. Zadbane i odrestaurowane pojazdy z różnych epok pojawiły się na placu przy Rybakówce. Spośród przybyłych zostali wyłonieni zwycięzcy w trzech kategoriach. W kategorii NAJSTARSZY KLASYK wygrał Fiat 520 z 1926 roku, którym przyjechał Leszek



dan Marszałek, nagrodę za NAJŁADNIEJSZY MOTOCYKL otrzymał pan Rafał – za motocykl INDIAN z 1918 roku. Puchary ufundowane przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka wręczył przewodniczący rady Andrzej Matyba. Burmistrz składa serdeczne podziękowania wszyst-



Duczmal, w kategorii NAJŁADNIEJSZY SAMOCHÓD – Fiat Multipla z 1958 roku, którego zaprezentował Bog-

kim, którzy zaangażowali się w przygotowanie festynu oraz osobom, które przyczyniły się do uświetnienia imprezy.



Pomoc dla Ukrainy

Od początku trwającej wojny na Ukrainie Gmina i Miasto Raszków aktywnie zaangażowała się w pomoc. Otczyliśmy opieką nie tylko przybyłych do nas uchodźców, ale także dostarczyliśmy w 5 transportach potrzebny sprzęt, środki medyczne, środki czystości, żywność, a także bojowy samochód strażacki.

Już w lutym ogłosiliśmy zbiórkę darów dla uchodźców, na którą błyskawicznie odpowiedzieli mieszkańcy naszej gminy. Zespół Trema w raszkowskim MGOK-u wystąpił w charytatywnym koncercie połączonym ze zbiórką artykułów medycznych dla rannych w walkach żołnierzy. Ilość dobra, która została przekazana w postaci m.in. żywności, środków

się m.in.: środki medyczne, koce, matrace, odzież, środki czystości, środki higieniczne, pampersy w tym dla osób starszych, konserwy, makarony, ryż, ciastka, mleko, cukierki, wózki oraz ręczniki. Z darami przyjechały również kolorowe rysunki, które dla uchodźców z Ukrainy przekazały dzieci ze szkoły w Dourges. Część przekazanych przez francuski szpi-



Przy samochodzie dh Krzysztof Kopec



Przy rozładunku darów Zenon Szatkowski oraz dh Roman Bąk



W drodze...



Zdolbunów, po prawej - mer Władysław Suchlak

higienicznych, ubrań, zabawek przeszła najsmielsze oczekiwania. Szybko zapelniał się utworzony w MGOPS magazyn. Część rzeczy, w tym lekarstwa, spiwory, koce, żywność i inne została wkrótce przetransportowana bezpośrednio na Ukrainę. Dzięki partnerskiej współpracy władz Raszkowa i Dourges, w kolejnych dniach do Raszkowa dotarł tir z darami z Francji. To inicjatywa naszego miasta partnerskiego oraz sąsiednich miejscowości, które tak samo jak my, pragnęły wspomóc walczącą Ukrainę. Akcję we Francji nadzorował mer Tony Francoville. Wśród darów z Francji znalazły

tal środków medycznych została dostarczona busem bezpośrednio na Ukrainę do miejscowości Zdolbunów. Pozostałą część przekazaliśmy do ostrowskiego szpitala, skąd również trafiła na Ukrainę. Równocześnie Miejsko-Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego, kierowane przez burmistrza, zabezpieczyło 30 nowych łóżek polowych, kołder, poduszek oraz spiworów. W razie potrzeby miał zostać utworzony na terenie naszej gminy punkt noclegowy dla uchodźców, którzy nie mieli rodziny ani znajomych w Polsce. Wszystkie działania koordynował Wojewoda Wielkopolski.

Przez cały czas poprzez naszą stronę internetową informowaliśmy przybyłych Ukraińców o organizowanej przez naszą gminę i rząd pomocy, zarówno w języku polskim, jak i ukraińskim. Rodziny w naszej gminie przyjęły ponad 100 uchodźców z Ukrainy, głównie kobiety z dziećmi.

Na początku marca został wysłany z jednostki OSP Radłów średni wóz bojowy, który wsparł mieszkańców Zdolbunowa. Uważnie śledziliśmy rozwój wydarzeń w poszczególnych regionach, w tym również w zaprzyjaźnionym mieście Beresteczko. W przeprowadzonej

w marcu rozmowie telefonicznej władze tego miasta na Ukrainie poinformowały nas, że nie potrzebowały w tym czasie pomocy humanitarnej (byli wówczas w bezpiecznej strefie). Zaproponowali, aby udzielić pomocy innemu miastu, które jest dotknięte ciężarem wojny. Zaraz po rozmowie burmistrz miasta Zdolbunów (zachodnia Ukraina, w obwodzie rówieńskim) zwrócił się do Burmistrza Gminy i Miasta Raszków o pomoc, między innymi w postaci samochodu ratowniczego. Po szybkiej konsultacji ze strażakami, Gmina podjęła decyzję o wysłaniu do tego miasta średniego samochodu ratowniczego z jednostki OSP w Radłowie. Burmistrz Jacek Bartczak zadeklarował, że w przyszłym roku strażacy z Radłowa otrzymają nowy samochód o wartości na dzień dzisiejszy 1,4 mln zł.

Łącznie na Ukrainę z Raszkowa pojechało w kilku transportach 5 wypełnionych po brzegi busów, załadowanych lekami, wyrobami i sprzętem medycznym, przekazanymi z Francji i osoby prywatne, a także żywność długoterminowa i środki czystości. W transporcie znalazły się również: profesjonalna piłarka Stihl, którą z prywatnych środków ufundowali raszkowscy samorządowcy oraz 200 szyn Kramera (specjalistyczne szyny dla osób z urazami kończyn). Jeden z busów został rozładowany nieopodal granicy, w punkcie zbiorczym pomocy humanitarnej w Łańcucie, skąd



Tir z darami w Dourges



Przekazanie darów



Dary z Raszkowa dotarły do Lwowa

dalej trafił do Lwowa. Dary z Raszkowa zawieziono również bezpośrednio do Lwowa i przekazano do dyspozycji arcybiskupa Metropolity Lwowskiego Mieczysława Mokrzyckiego. Na ręce Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, który osobiście przewoził wszystkie transporty na Ukrainę, Metropolita przesłał podziękowania. Trzy samochody trafiły do Zdołbunowa. Podczas spotkania na Ukrainie burmistrz Jacek Bartczak miał okazję do rozmowy o przyszłej współpracy między naszymi miastami.



Spotkanie z arcybiskupem Metropolita Lwowskim Mieczysławem Mokrzyckim

Lwów, 27 kwietnia 2022 roku



Szanowny Panie Burmistrzu!

Święty Jan Paweł II powiedział: „Bywa nieraz, że stajemy w obliczu prawd, dla których brakuje słów”.

Taki właśnie czas jest dzisiaj. Brakuje słów, aby wyrazić prawdę o tym, co dokonuje się na naszych oczach. Brakuje słów, aby wyrazić wdzięczność, za dobro i solidarność. Jest jednak jedno słowo – DZIĘKUJE!

To właśnie w nim pragnę wyrazić wdzięczność, za przekazaną ofiarę na rzecz Archidiecezji Lwowskiej, w tym także trudnym czasie wojny. Czynie to w imieniu własnym i wszystkich, do których ta pomoc dotarła.

Niech Dobry Bóg obdarza Was swym błogosławieństwem, a Najświętsza Maryja Panna, Śliczna Gwiazda Miasta Lwowa, wstawia się za Wami.

+ Mieczysław Mokrzycki
+ Mieczysław Mokrzycki
Arcybiskup Metropolita Lwowski

Wręczono wyprawki niemowlaka

Burmistrz Jacek Bartczak zaprosił rodziców oraz nowo narodzone dzieci, by wręczyć im dodatkowe, całkowicie sfinansowane przez samorząd, świadczenie zwane Raszkowską Wyprawką Niemowlaka.



Uroczystość przekazania wyprawki i dyplomów z gratulacjami odbyła się 14 czerwca na sali gimnastycznej w szkole podstawowej w Raszkowie. Wyprawkę niemowlaka otrzymało już 711 rodzin, dziś wręczymy je kolejnym 34 rodzicom. Od 2016 roku w ten sposób witamy każdego nowego mieszkańca naszej gminy – powiedział prowadzący uroczystość Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak. Burmistrz wyraził również radość z powodu realizowanego gminnego programu polityki prorodzinnej, dzięki któremu zasilany jest budżet przeznaczony na zakup najpotrzebniejszych dla dziecka rzeczy. Było to pierwsze z planowanych na ten rok dwóch tego typu spotkań.



Następne wnioski na Raszkowską Wyprawkę Niemowlaka będzie można składać od 1 listopada do 1 grudnia 2022 r.

Przypominamy, że 550 - złotowa wyprawka niemowlaka przysługuje każdemu nowo narodzonemu dziecku

z Gminy Raszków, bez względu na osiągnięte przez rodziców dochody. W przypadku narodzin czwartego lub kolejnego dziecka w rodzinie albo bliźniąt, świadczenie wzrasta do 1000 złotych na dziecko.

Przejawem wspierania młodych rodzin są także nagrody finansowe dla najzdolniejszych uczniów, a także wprowadzone od tego roku stypendia finansowe dla wybitnych sportowców zamieszkujących ziemię raszkowską.

Zaproszenie na koncert



Burmistrz Gminy i Miasta Raszków
zaprasza na

KONCERT CHARYTATYWNY Podaj rękę Ukrainie

WYSTĄPIĄ soliści Teatru Wielkiego w Poznaniu:

Galina Kuklina (urodzona w Doniecku) - sopran
Marek Szymański - tenor
Rafał Korpik - bas
Ilona Kępczyńska - fortepian - studentka Akademii Muzycznej w Poznaniu
Marcin Dęga - partia fortepianu towarzysząca solistom

W REPERTUARZE m.in. pieśni ukraińskie, utwory Moniuszki, Chopina, Nowiejskiego, Bizeta.

27.08.2022
sobota, godz. 14.30

**PAŁAC
w Bugaju**

Kapłańskie Jubileusze

W sobotę 28 maja w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. w Raszkowie odbyła się piękna uroczystość Jubileuszów Kapłańskich. Od 60 lat służy Bogu i ludziom ksiądz kanonik Bolesław Nowak, Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Raszków. 30. rocznicę przyjęcia święceń kapłańskich obchodził również ksiądz kanonik Grzegorz Kamzol, do niedawna proboszcz raszkowskiej parafii.

Koncelebrowana Msza św. odbyła się w raszkowskiej świątyni. Uroczystość uświetnił występ Raszkowskiego Towarzystwa Śpiewu pod dyktando Adama Szczuraszka. Na nabożeństwo z życzeniami przybyły delegacje, poczet sztandarowy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego z Raszkowa oraz byli parafianie księża, sprawiając wielką radość Jubilatom. Słowa podziękowania za głoszenie Słowa Bożego przez wiele lat na ziemi raszkowskiej oraz życzenia zdrowia na dalsze lata posługi kapłańskiej przekazał Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Ja-

Kurowskim, który swoją funkcję pełni już 50 lat. Burmistrz Jacek Bartczak oraz byli ministranci złożyli panu Adamowi serdeczne gratulacje i podziękowania, za pracę, którą od lat wykonuje na rzecz raszkowskiego kościoła i parafii.



cek Bartczak, organizator uroczystości. Następnie odbyło się spotkanie w pałacu w Przybysławicach, które było doskonałą okazją do rozmów i wspomnień. Uczestnicy, którzy nie byli jeszcze w wyremontowanym pałacu mogli zwiedzić pięknie urządzone pomieszczenia. Podczas Jubileuszów Kapłańskich nie zapomniano o wieloletnim kościelnym raszkowskiej świątyni – panu Adamie



Wirtualny spacer po raszkowskim rynku około 1900 roku

W tym roku powstał film przenoszący widza około 120 lat wstecz. Wizualizacja 3D przedstawia z bardzo dużą dokładnością Raszków około 1900 roku.

Całość została zrealizowana na podstawie starych pocztówek i zdjęć z bogatego zbioru burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka oraz historycznych dokumentów w odszukanych w archiwach. Wizualizację poprzedza wstęp, który przypomina najważniejsze fakty historyczne z dziejów naszego miasta. To już druga zrealizowana prezentacja historyczna, po filmie o kaplicy w Skrzebowie. Filmy są dostępne na stronie internetowej www.raszkow.pl w zakładce „Filmy Gminne”.



Wyjątkowe Jubileusze Zaślubin

Każda rocznica ślubu to uroczystość pełna wzruszeń i wspomnień, jeśli zaś jest to rocznica pięćdziesiąta, pięćdziesiąta piąta, sześćdziesiąta albo sześćdziesiąta piąta to nabiera ona szczególnego znaczenia nie tylko dla samych par małżeńskich, ale także dla całego lokalnego społeczeństwa.

Tegoroczna uroczystość odbyła się 31 maja 2022 roku w pałacu w Przybysławicach. 22 pary małżeńskie zostały nagrodzone przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej „Medalem Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” w dowód społecznego uznania

dla trwałości małżeństw z terenu naszej gminy. Uroczystego aktu dekoracji dokonał Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak, w towarzystwie kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Katarzyny Spiżak, a kwiaty Jubilatów wręczył



Diaamentowe Gody



Złote Gody



Złote Gody



Szmaragdowe Gody

Lista par, które obchodziły jubileusz 50-lecia zaślubin w 2021 roku

1. Maria i Józef Barańscy
2. Regina i Stanisław Cicharzewscy
3. Barbara i Andrzej Iwanek
4. Krystyna i Walerian Jurczak
5. Halina i Kazimierz Just
6. Teresa i Wojciech Kasalka
7. Danuta i Jan Kołakowscy
8. Janina i Wiesław Kostecy
9. Irena i Jerzy Krowiccy
10. Jadwiga i Józef Krzywda
11. Aleksandra i Jan Kuroszyński
12. Urszula i Jan Marciszewscy
13. Stanisława i Henryk Michałowicz
14. Wanda i Wiesław Młynarczykowie
15. Bolesława i Julian Pieniężni
16. Marianna i Kazimierz Piotrowiak
17. Aleksandra i Józef Ruciński
18. Krystyna i Jan Stodolscy
19. Grażyna i Tadeusz Wierzyk
20. Helena i Maciej Włodarczyk
21. Teresa i Jerzy Wojnowscy
22. Barbara i Henryk Ziętek

Lista par, które obchodziły jubileusz 55-lecia zaślubin w 2021 roku

1. Lubomira i Stefan Danielak
2. Maria i Stanisław Kurosiński
3. Gertruda i Stefan Mokrzyccy
4. Janina i Józef Pietraszak
5. Maria i Kazimierz Płokarz
6. Jadwiga i Jan Przybyłowicz
7. Bożena i Stanisław Sójka
8. Zofia i Sylwester Stefański
9. Maria i Tomasz Strzelczyk
10. Zofia i Jerzy Szczotka
11. Wiesława i Bronisław Szymański
12. Stefania i Franciszek Wiertelak
13. Bożena i Mieczysław Woelke
14. Anna i Edmund Wojciechowski
15. Teresa i Henryk Wojtek
16. Stanisława i Antoni Woś

Lista par, które obchodziły jubileusz 60-lecia zaślubin w 2021 roku

1. Maria i Waław Kierzek
2. Kazimiera i Stanisław Kruszyk
3. Helena i Marian Śmigiel

Lista par, które obchodziły jubileusz 65-lecia zaślubin w 2021 roku

1. Władysława i Czesław Paterek
2. Barbara i Józef Wawrzyniak

przewodniczący rady Andrzej Matyba. Pamiątkowe listy gratulacyjne oraz kwiaty otrzymały również pary, które obchodziły Szmaragdowe i Diaamentowe Gody.

Burmistrz złożył dostojnym Jubilatów życzenia wszelkiej pomyślności na dalsze lata wraz z podziękowaniem za tak piękne przeżycie wspólnej drogi życia i wspaniały przykład dla młodego pokolenia.

Wszystkim parom serdecznie gratulujemy oraz życzymy dużo zdrowia i miłości na kolejne, wspólne lata.

Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja

We wtorek 3 maja w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Raszkowie Mszę Św. w intencji Ojczyzny odprawił proboszcz ks. kan. Robert Bogdajewicz. Nabożeństwo uświetnił występ Towarzystwa Śpiewu w Raszkowie pod dyrekcją Adama Szczuraszka.



W Święto Konstytucji 3 Maja, wśród zgromadzonych w raszkowskiej świątyni wiernych, znaleźli się przedstawiciele lokalnego samorządu oraz sztandary

i delegacje organizacji pozarządowych z terenu Gminy Raszków. Po Mszy Św. Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak, zastępca burmistrza Piotr



Rokicki, przewodniczący rady Andrzej Matyba, skarbnik Wioletta Obsadna, radni gminni i powiatowi, delegacje oraz mieszkańcy Raszkowa udali się na Rynek. Złożono kwiaty i znicze pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich i tablicami upamiętniającymi patriotyczne postacie z historii Polski, a także mieszkańców ziemi raszkowskiej. Burmistrz Jacek Bartczak podziękował wszystkim za przybycie i uświetnienie uroczystości.



Krwiodawcy znów stanęli na wysokości zadania

W kwietniu i w lipcu zostały przeprowadzone zbiórki krwi w Raszkowie. Dzięki ofiarności krwiodawców zebrano 41 litrów 400 ml krwi. Nad przedsięwzięciami Honorowy Patronat objął Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak.

Obie akcje krwiodawcze odbyły się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Raszkowie. W sumie w akcjach wzięło udział 112 osób z czego krew oddały 92 osoby. Tylko w tym roku raszkowski bank krwi powiększył się o kolejne 41 litrów. Nad organizacją przedsięwzięć czuwał Prezes Raszkowskiego Klubu Krwiodawstwa

Edmund Banachowicz. Przypominamy, że honorowym dawcą może zostać każda zdrowa osoba w wieku 18-65 lat, nieposiadająca dodatkowych przeciwwskazań. Cały proces oddania krwi od wypełnienia formularza przez badanie pielęgniarzkie i wywiad przeprowadzony przez lekarza trwa około 20 minut, przy czym jest całkowicie bezpieczny.



Raszkowskie ALPAKI pomagają

Każdego roku w maju lub w czerwcu strzyżone są alpaki z raszkowskiego mini-zoo. Z pozyskanego w ten sposób runa (wełny) rękodzielniczek z całej Polski wykonały chusty, szale, 1 szyjogrzej, czapki i opaski. Wyroby rękodzielnicze zostały przekazane na różne akcje charytatywne, między innymi na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

W akcji wzięły udział prądki i dziewiarki, które charytatywnie wykonały prace na rzecz Gminy i Miasta Raszków, biorąc udział w akcji, którą nazwały „Pomagamy z Alpakami”. Wszystkie panie przekazując swoje rękodzielnicze



dzieła wsparły działalność dobroczynną naszej gminy. Serdecznie dziękujemy za pomoc. Część wyrobów została przekazana do raszkowskiego sztabu Orkiestry.

Morsy z Raszkowa pobili rekord

Grupa Kameralnych Morsów z Raszkowa uczestniczyła w Międzynarodowym Zlocie Morsów w Mielnie, gdzie do wody weszło 8.576 osób, jednocześnie pobijając dotychczasowy rekord. Dodatkowo

nasz raszkowski mors Artur Wieniec zajął 2 miejsce w biegu śniadaniowym. Miłośnicy zimnych kąpiel uprawiają ten ekstremalny sport w zimowym sezonie kilka razy w tygodniu na raszkowskiej „Kąpielce”.



Nasi artyści najlepsi w Brzezinach

Reprezentanci Gminy i Miasta Raszków wrócili z szeregiem nagród z Biesiady Folkloru Ziemi Kaliskiej czyli Regionalnego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych Południowej Wielkopolski, który odbył się w lipcu 2022 r. w Brzezinach koło Kalisza.

Po raz trzeci z rzędu I nagrodę w kategorii zespołów zwyczajowo - obrzędowych zdobył Zespół Tańca Ludowego „Głogowianie”. Równorzędną I nagrodę otrzymało również Koło Gospodyń Wiejskich Moszczanka-Skrzebowa, wspomagane przez



Kapela dudziarska

kapelę dudziarską oraz tancerki z zespołu „Swojacy”. Pierwsze i drugie miejsce w kategorii kapel dziecięco-młodzieżowych zajęły dwie kapele dudziarskie ze Skrzebowy.

W tym roku „Głogowianie” przygotowali program pod tytułem „Przy karcianym stoliku Władka Nadobnego”. Na chwilę można było się przenieść do domostwa państwa Nadobnych, gdzie przy karcianym stoliku spotykali się na grę w karty sąsiedzi i przyjaciele pana Władysława. Całość widowiska dopełniły tańce przy znanych melodiach z regionu Południowej Wielkopolski: wiat, lender, marynia, ojciec wielki, polka, tyrolinka i okrągły. Na scenie towarzyszyła zespołowi kapela w składzie: skrzypce Krzysztof

Rospondek, basy Jerzy Śpigiel, dudy Fryderyk Jankowski. To nie jedyny sukces Zespołu Tańca Ludowego „Głogowianie”. W maju zespół gościł w grodzie króla Łokietka, gdzie wziął



Zespół Tańca Ludowego „Swojacy”



Zespół Tańca Ludowego „Głogowianie”

udział w VI Festiwalu Zespołów Folklorystycznych im. Tadeusza Zielińskiego w Brześciu Kujawskim, na którym otrzymał II nagrodę za program obrzędowy „Dożynki w Głogowie”.

W Brzezinach KGW Moszczanka-Skrzebowa z kapelą dudziarską oraz zespół „Swojacy” zaprezentowali „Wywożenie młodożeńców” czyli dawny obrzęd przyjęcia zamężnych w ostatnim roku kobiet do grona gospodyń wiejskich, otrzymując równoległe pierwsze miejsce. Ponadto kapela

dudziarska I w składzie Wiktor Marszał (dudy wielkopolskie) i Cezary Bednarczyk (skrzypce podwiązane) zajęła I miejsce w kategorii kapel dziecięco-młodzieżowych, w tej samej kategorii kapela dudziarska II w składzie Cezary Bednarczyk (dudy wielkopolskie) i Jędrzej Bednarczyk (skrzypce podwiązane) zajęła II miejsce - obie kapele wykonały tradycyjne utwory dudziarskie z naszej okolicy.

„Swojacy” w tym roku otrzymali także wyróżnienie w kategorii

zespołów studenckich i dorosłych na VIII Kasztelańskich Spotkaniach Folklorystycznych w Sierpcu prezentując tańce biskupiańskie, gdzie wysmienicie zatańczyła również grupa dziecięca prezentując piękno folkloru tanecznego Wielkopolski Zachodniej. Artyści zostali też wyróżnieni na XXIX Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Dziecięcego „Kunovske Leto” w czeskich Kunovicach za sceniczne opracowanie tańca „Krakowiak z Lajkonikiem”.

Sukcesy odnoszą również dudziarze z Moszczanki. W czerwcu kapele zajęły czołowe miejsca podczas II Rawickiego Maratonu Dudziarskiego. W kategorii dziecięcej Czarek i Jędrzej Bednarczykowie zajęli I miejsce, natomiast w kategorii młodzieżowej Wiktor Marszał i Cezary Bednarczyk zajęli II miejsce. Ponadto kapela dudziarska „Swojacy” zajęła I miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Zdjęcia: Arch. Głogowian oraz Albin Bednarczyk i CKiS Kalisz

Gminny Konkurs Pieśni Papieskich

W kwietniu w Szkole Podstawowej im. Św. Jana Pawła II odbył się Gminny Konkurs Pieśni Papieskich, w którym wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych z naszej gminy. Jury w składzie: Jerzy Wojtaszek (przewodniczący), Katarzyna Pawłowska oraz Patrycja Pacyna-Matuszczak, miało bardzo trudny wybór, ze względu na wysoki poziom wokalny uczestników.

Werdykt zapadł jednogłośnie:

1 miejsce zajęła uczennica szkoły podstawowej w Radłowie Nikola Kawała,

2 miejsce - uczennica szkoły podstawowej w Korytach Ewa Kubiak,

3 miejsce - Ewa Obsadna ze szkoły podstawowej w Raszkowie, Z raszkowskiej szkoły wyróżnienie otrzymał również najmłodszy uczestnik konkursu - Oskar Gajewski. GRATULUJEMY!!!

Wokalistom zostały wręczone dyplomy oraz drobne upominki.



Wygrani otrzymali nagrody, które ufundował Burmistrz Gminy i Miasta Raszków. Puchary dla laureatów zakupiła Rada Rodziców działająca w szkole w Radłowie.

W trakcie obrad Jury gościnnie wystąpiła wokalistka zespołu TREMA oraz studia wokalnego Perfect Voice - Wiktoria

Dołżonek, która oczarowała wszystkich swoim pięknym głosem.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy, dziękując za udział w konkursie i dostarczenie wspaniałych wokalnych wrażeń związanych z Św. Janem Pawłem II, patronem szkoły podstawowej w Radłowie.

ERASMUS + w Zespole Szkół im. Orła Białego w Korytach

Od ponad 2 lat szkoła w Korytach realizuje program Erasmus+ wraz z uczniami z Turcji i Rumunii. Uczestnicy projektu w marcu tego roku odwiedzili Koryta. W kwietniu dzieci spotkały się w Turcji, natomiast na przełomie maja i czerwca program Erasmus+ realizowany był w Rumunii.

W marcu szkoła w Korytach gościła partnerów w projekcie Erasmus+ nauczycieli oraz uczniów ze szkół w Turcji oraz Rumunii. Przez cały tydzień realizowano zadania wynikające z projektu, związane z jego tematem „Uznanie, troska, em-

Kolejnym etapem realizacji projektu był wyjazd do Turcji w kwietniu tego roku. Uczestniczkami wyjazdu były uczennice Oliwia i Natalia z klasy VIII.

Pobyt w Turcji rozpoczęło oficjalne powitanie w szkole

sowość w zachodniej Turcji).

W kolejnych dniach odbyły się zajęcia rozwijające kreatywność oraz umiejętności komunikacji. Program dopełniły warsztaty o tolerancji pod tytułem „Empatia wobec wszystkich”. Uczniowie z programu ERASMUS+ wzięli udział w lekcjach w szkole w Izmirze, mieli również okazję skosztować tradycyjnej tureckiej kuchni.

W maju odbyło się kolejne spotkanie, tym razem do Rumunii pojechał Mateusz z klasy VII. Pierwsze dni po przyjeździe uczestnicy spędzili na zwiedzaniu miasta Krajowa m.in. kościołów, parków oraz ważnych dla miasta zabytków, a także przedszkola, gdzie przygotowano dla nich występy artystyczne. Spotkanie było okazją do prezentacji swoich szkół i krajów. Młodzież wyjechała również do miasta Giuberga oraz na wycieczkę w góry w Transylwanii, zwiedzając m.in. Zamek Drakuli. Wśród integracyjnych zajęć znalazły się m.in. warsztaty z techniki decoupage, wspólne zwiedzanie miasta oraz próbowanie lokalnej kuchni. W Rumunii



zawarli nowe przyjaźnie oraz jednocześnie umiejętności języka angielskiego w praktyce.



patia – promowanie tolerancji”. W kolejnych dniach uczniowie zwiedzali szkołę, brali udział w zajęciach warsztatowych i zwiedzali najpiękniejsze zakątki Raszkowa. Dużym zainteresowaniem gości oraz uczniów z Koryt cieszyła się wycieczka do Wrocławia.

Izmir Atatürk Lisesi. Pierwsze dni to spotkania integracyjne uczestników programu z Polski, Turcji, Rumunii i Bułgarii oraz wycieczka do Meryemana (Dom Marii Dziewicy), Ephesus (Ruiny jednego z 12 miast jońskich), Maket Köy (warsztaty ceramiki) oraz Şirince (miej-

Koncert Muzyki Sakralnej w Jankowie Zalesnym

W niedzielę 24 marca w kościele w Jankowie Zalesnym odbył się koncert muzyki sakralnej. W spotkaniu chórów i orkiestr z terenu południowej Wielkopolski, którego przesłaniem była modlitwa o pokój wystąpiło 8 zespołów.

Koncert poprzedziła uroczysta Msza Św. odprawiona w kościele parafialnym pw. Św. Wojciecha w Jankowie Zalesnym, którą odprawił proboszcz ks. kan. Jacek



Fot. G. Dengusiak

Piekielny. Następnie muzyczną ucztę zapewniły występy:

- Odolanowska Orkiestra Dęta (dyrygent Aleksandra Hoffmann-Dzieran)
- Towarzystwo Śpiewacze w Odolanowie (dyrygent Jan Szkudlarz)

- Koło Śpiewacze „Harmonia” w Zdunach (dyrygent Bogusława Dengusiak)
- Koło Śpiewacze „Lutnia” im. Józefa Szpunta w Pleszewie (dyrygent Wioletta Kuchta)
- Chór Mieszany im. Kazimierza Tomasza Barwickiego w Jarocinie (dyrygent Kasper Ekert)
- Koło Śpiewacze „Cecylia” w Sulmierzycach (dyrygent Małgorzata Wysocka)
- Chór „Cantare” w Żegocinie (dyrygent Katarzyna Zawada)
- Towarzystwo Śpiewu w Raszkowie (dyrygent Adam Szczuraszek)

Spotkanie stało się również okazją do złożenia imieninowych życzeń byłemu, wieloletniemu dyrygentowi Towarzystwa Śpiewu w Raszkowie Jerzemu Wojtaszkowi. Serdeczne gratulacje na ręce Maestro przekazał wdzięczny za wkład w propagowaniu miłości do śpiewu wśród mieszkańców Gminy i Miasta Raszków – Burmistrz Jacek Bartczak. Organizatorem przedsięwzięcia był Południowowielkopolski Związek Chórów i Orkiestr w Ostrowie Wielkopolskim oraz proboszcz parafii pw. Św. Wojciecha w Jankowie Zalesnym ks. kan. Jacek Piekielny.



Znawcy historii Raszkowa

Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Radłowie była organizatorem IV. edycji Konkursu Wiedzy Historycznej o Ziemi Raszkowskiej, który patronatem honorowym objął Jacek Bartczak, Burmistrz Gminy i Miasta Raszków. Finał konkursu odbył się 9 maja.

W konkursie udział wzięło 24 uczniów szkół podstawowych z Bieganina, Jankowa Zalesnego, Koryt, Ligoty, Radłowa i Raszkowa, którzy odpowiadali na pytania dotyczące historii „małej ojczyzny”. Uczestników obowiązywała znajomość wiedzy historycznej w oparciu o fragmenty książki: „Raszków na przestrzeni wieków” pod red. Jacka Bartczaka i Gerarda Kucharskiego - w tym roku materiał dotyczył średniowiecza. U uczniów starszych wymagana była także znajomość życiorysu Nikodema Schroedera - dawnego mieszkańca

Radłowa, powstańca wielkopolskiego i pierwszego polskiego starosty powiatu odolanowskiego. Konkurs miał formę pisemną - uczniowie rozwiązywali test, składający się z pytań otwartych i zamkniętych.

W kategorii klas V i VI zwycięzcą został Kacper Gościński z Raszkowa, przed Alanem Pawłowskim z Bieganina oraz Leną Budzyń z Koryt. Wśród uczestników w kategorii klas VII i VIII najlepszą okazała się Małgorzata Sójka ze szkoły w Raszkowie, za nią uplasowali się Aneta Przybylska z Bieganina oraz Krzysztof



Łuszczek z Raszkowa. Zwycięzcy w nagrodę udają się na wizytę studyjną do Brukseli, którą ufundowała europoseł Andżelika Możdżanowska. Fundatorem

nagród książkowych i gier edukacyjnych był Instytut Pamięci Narodowej. Koordynatorem organizacji konkursu był Karol Marszał.

Swojacy i piłkarze w Dourges

W pierwszych dniach czerwca, po długim czasie pandemii, odbyła się wizyta przedstawicieli z Gminy Raszków w partnerskim mieście Dourges. Spotkanie zainaugurowało obchody stulecia przybycia Polaków do tej byłej górniczej miejscowości we Francji.



Emigrowali głównie mieszkańcy Wielkopolski, którzy za chlebem wyjeżdżali do Westfalii, a dalej, po czasowym pobycie do rejonów górniczych Francji - Lille. Do partnerskiego miasta Dourges wraz z delegacją władz samorządowych Gminy i Miasta Raszków udali się piłkarze, na zorganizowany turniej oraz Swojacy. Występy Zespołu Tańca Ludowego z naszej

gminy uświetniły francuskie uroczystości.

W intencji przyjaźni polsko-francuskiej i Polaków we Francji została odprawiona w polskim kościele niedzielna Msza Św., na której zaśpiewał Chór Moniuszko i Zespół Górale.

Podczas zorganizowanego turnieju piłki nożnej dobrze spisali się nasi zawodnicy, zajmując czwarte miejsce, na sześć dru-

żyn, biorących udział w rozgrywkach.

Spotkanie w Dourges było doskonałą okazją do podziękowania za pomoc, którą przekazali nasi partnerzy z Francji dla Ukrainy. Dary zostały przywiezione do Raszkowa Tirem, a następnie przekazane uchodźcom z terenu naszej gminy oraz dostarczone busami na teren Ukrainy do Lwowa i Zdobunowa.



Wspieramy ONKOREJS

W maju Burmistrz Gminy i Miasta Jacek Bartczak przekazał koszulki na Onkorejs Granicami Polski, ogólnopolski marsz dla osób chorych onkologicznie oraz wspierających ich osób zdrowych.

Projekt polega na przygotowaniu i organizacji 7-dniowego marszu, który obejmuje piesze trasy wzdłuż

granic Polski, każda około 130 km. W tym roku trasa prowadziła przez góry Bystrzyckie. Już po raz trzeci Gmina i Miasto Raszków wsparła jeden z etapów tego szlachetnego przedsięwzięcia. Na ręce uczestniczki, mieszkanki naszej gminy, pani Marii Pachulskiej, burmistrz przekazał koszulki i czapki.

BS
BANK SPÓŁDZIELCZY
W RASZKOWIE

OBROTOWA DZIAŁALNOŚĆ

KREDYTY DLA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I ROLNICZEJ

- Kredyt z okresem spłaty **do 12 miesięcy**
oprocentowanie stałe **7,00%**
- Kredyt z okresem spłaty **do 36 miesięcy**
oprocentowanie stałe **7,50%**

Zapraszamy do placówek Banku

Centrala Raszków tel. 62 737 95 18
 Oddział w Ostrowie Wielkopolskim tel. 62 735 51 97
 Oddział w Przygodzicach tel. 62 733 60 23

www.bsraszkow.pl

Szkoła Podstawowa w Raszkowie DRUGA w Wielkopolsce

Dużym sukcesem dla Raszkowa zakończyło się podsumowanie roku sportowego młodzieży szkolnej, które przeprowadził Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska”. W kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej dla uczniów klas 7-8 szkoła podstawowa w Raszkowie zajęła 2 miejsce w Wielkopolsce na 372 sklasyfikowane szkoły, natomiast w kategorii Igrzyska Dzieci dla uczniów klas 6 i młodszych zdobyła 8 miejsce na 373 sklasyfikowane szkoły.

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” w Poznaniu, organizator rozgrywek sportowych dla szkół z województwa wielkopolskiego, prowadzi punktację na najbardziej usportowioną szkołę w Wielkopolsce. Punktację prowadzi w trzech kategoriach wiekowych: Igrzyska Dzieci dla uczniów klas 6 i młodszych, Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Największe sukcesy to medale w finałach wojewódzkich: 1 miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Szkół w aerobiku – Pleszew 2 miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Szkół w biegu na orientację dziewcząt – Rydzyna. Ponadto uczniowie startowali w finałach wojewódzkich i mistrzostwach rejonów:



dla uczniów klas 7-8 oraz Licealiada – dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Każdego roku Szkoła Podstawowa w Raszkowie zajmuje w tej punktacji wysokie miejsca, ale ten rok był szczególny. Uczniowie z klas sportowych, wspomagani kolegami z pozostałych klas wielokrotnie startowali w zawodach osiągając bardzo dobre rezultaty, czego efektem są tak wysokie miejsca w ostatecznej punktacji na Najbardziej Usportowioną Szkołę w Wielkopolsce.

W kategorii klas 6 i młodszych, czyli Igrzysk Dzieci, w tym roku szkolnym na 373 sklasyfikowane szkoły nasza SP Raszków zajęła 8 miejsce w Wielkopolsce. Szkoła z Raszkowa okazała się najlepsza w powiecie ostrowskim.

Uczniowie SP Raszków poza Mistrzostwami Powiatu Ostrowskiego wystartowali aż w 16 finałach wojewódzkich i mistrzostwach rejonu kaliskiego, zdobywając punkty do prowadzonego rankingu.



gach Przelajowych Dziewcząt - Poznań
- Finał Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Biegu na Orientację Chłopców – Rydzyna
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Siatkówce Dziewcząt – Kalisz
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Unihokeju Dziewcząt – Gorzyce Wielkie
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Tenisie Stołowym Dziewcząt – Raszków
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Tenisie Stołowym Chłopców – Raszków
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Siatkówce Chłopców – Krotoszyn
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Unihokeju Chłopców – Gorzyce Wielkie
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Festiwalu Sztafet Chłopców -Kalisz
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Badmintonie Dziewcząt – Donaborów
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Badmintonie Chłopców – Donaborów.

Szkoła Podstawowa w Raszkowie osiągnęła ogromny sukces w kategorii klas 7-8 czyli w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. W tej kategorii SP Raszków zajęła 2 miejsce w Wielkopolsce na 372 sklasyfikowane szkoły. Po raz kolejny szkoła z Raszkowa okazała się najlepsza w powiecie ostrowskim.

Uczniowie szkoły w Raszkowie poza Mistrzostwami Powiatu Ostrowskiego wystartowali aż w 22 finałach wojewódzkich i mistrzostwach rejonu kaliskiego, gdzie zdobywali punkty do wspomnianej punktacji. Największe osiągnięcia w tej kategorii to medale oraz wysokie miejsca w finałach wojewódzkich:

- 1 miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Szkół w Biegu na Orientację Dziewcząt – Rydzyna
- 2 miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Szkół w Aerobiku – Pleszew

- 2 miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Szkół w Lekkiej Atletyce – Piła – bieg na 100 metrów Filip Dziuba
- 3 miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Szkół w Biegu na Orientację Chłopców – Rydzyna
- 7 miejsce w Finale Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Drużynowej Lekkiej Atletyce Dziewcząt – Piła
- 7 miejsce w Finale Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Piłce Nożnej Dziewcząt – Pyzdry
- 8 miejsce w Finale Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Drużynowej Lekkiej Atletyce Chłopców – Piła.

Pozostałe starty uczniów SP Raszków w Finałach Wojewódzkich i Mistrzostwach Rejonów:

- Finał Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Szachach – Skoki

- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Unihokeju Chłopców – Gorzyce Wielkie
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Siatkówce Chłopców – Raszków
- Finał Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Drużynowych Biegach Przelajowych Chłopców – Żerków
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Siatkówce Piłkowej – Kalisz
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Siatkówce Piłkowej – Chłopców – Kalisz
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Tenisie Stołowym Dziewcząt – Raszków
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Tenisie Stołowym Chłopców – Raszków
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Badmintonie Dziewcząt – Rojów



- Finał Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Warcabach – Poznań
- Finał Mistrzostw Wielkopolski Szkół w Sztafetowych Biegach Przelajowych Chłopców – Poznań
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Festiwalu Sztafet Dziewcząt – Kalisz
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Festiwalu Sztafet Chłopców – Kalisz
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Unihokeju Dziewcząt – Gorzyce Wielkie

- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Badmintonie Chłopców – Rojów
- Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Piłce Nożnej Chłopców – Krotoszyn

Osiągnięte sukcesy uczniów wsparła praca i zaangażowanie nauczycieli: Adama Dutkowskiego, Beaty Lisiak, Małgorzaty Lis, Justyny Lisiak, Beaty Karolewskiej, Sławomira Krawczyka, Damiana Juszczaka oraz Ilony Mańkowskiej.

Strażacy z Przybysławic najlepsi w powiecie

W niedzielne popołudnie 10 lipca w Ociążu już po raz XIX odbyły się Powiatowe Zawody Sikawek Konnych. Najlepsi w rywalizacji mężczyzn okazali się druhowie z OSP Przybysławice.

W zawodach wzięło 14 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu ostrowskiego. Każda z ekip miała do pokonania tor przeszkód, wymagający nie tylko sprawności fizycznej, ale i umiejętności pracy w zespole. Sztafeta, równoważnia, słalom, tunel, rozwinięcie linii gaśniczej i trafienie do celu to konkurencje przygotowane dla uczestników tegorocznych zmagania.

Rywalizacja zakończyła się szczęśliwie dla OSP Przybysławice, którzy po raz pierwszy w historii zawodów zdetronizowali od wielu lat niepokona-



nych strażaków z Topoli Małej. Zwycięzcy po zawodach spotkali się z Burmistrzem Gminy i Miasta Raszków Jackiem Bart-



czakiem, który pogratulował strażakom z Przybysławic osiągniętego sukcesu na szczeblu powiatowym.

Sportowo - pożarnicze zmagania strażaków

W niedzielę 3 lipca na boisku przy szkole podstawowej w Raszkowie odbyły się Zawody Sportowo-Pożarnicze Gminy i Miasta Raszków. W rywalizacji wzięło udział 20 drużyn, w tym 4 kobiece.

Zawody zostały rozegrane w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej 7x50 m z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe w grupach: A – mężczyźni do 35 lat i C – kobiety do 35 lat oraz dla seniorów As (mężczyźni powyżej 35 lat) i Cs (kobiety powyżej 35 lat) Poniżej wyniki w poszczególnych grupach:

GRUPA A

Sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami

1 miejsce - Przybysławice
2 miejsce - Radłów
3 miejsce - Moszczanka

Ćwiczenie bojowe

1 miejsce - Przybysławice
2 miejsce - Radłów
3 miejsce - Moszczanka

Klasyfikacja generalna w grupie A:

1 - Przybysławice, 2 - Moszczanka, 3 - Radłów, 4 - Sulisław, 5 - Ligota, 6 - Bieganin, 7 - Jan-



ków Zalesny, 8 - Jaskółki, 9 - Walentynów, 10 - Szczurawice.

GRUPA C

Sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami

1 miejsce - Jaskółki
2 miejsce - Przybysławice

Ćwiczenie bojowe

1 miejsce - Przybysławice
2 miejsce - Jaskółki

Klasyfikacja generalna w grupie C: 1 - Przybysławice, 2 - Jaskółki

GRUPA As - Seniorzy

Sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami

1 miejsce - Rączyn
2 miejsce - Moszczanka

3 miejsce - Jaskółki

Ćwiczenie bojowe

1 miejsce - Jaskółki

2 miejsce - Moszczanka

3 miejsce - Ligota

Klasyfikacja generalna

w grupie As - Seniorzy:

1 - Jaskółki, 2 - Moszczanka, 3 - Rączyn, 4 - Ligota, 5 - Szczurawice, 6 - Bieganin

GRUPA Cs - Seniorki

Sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami

1 miejsce - Jaskółki

2 miejsce - Ligota

Ćwiczenie bojowe

1 miejsce - Ligota

2 miejsce - Jaskółki

Klasyfikacja generalna w grupie As - Seniorki:

1 - Ligota, 2 - Jaskółki

Nad przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny - Marek Kolenda. Rywalizację wsparła Gmina i Miasto Raszków. Zwycięzcom puchary wręczył obserwujący zmagania strażaków burmistrz Jacek Bartczak.



Międzyszkolny Turniej Strzelecki

Zgodnie z zapowiedziami, w dniu 10 czerwca 2022 na strzelnicy odbył się Międzyszkolny turniej strzelecki Gminy i Miasta Raszków. Zorganizowany przez KBS Raszków przy współpracy władz samorządowych.



Kapitanowie zwycięskich drużyn: I miejsce zajęła drużyna „Pszczółki” z Raszkowa, II miejsce zajęła drużyna „Zapylacze” z Raszkowa a III miejsce zajęła drużyna „Orły” z Koryt

W zawodach uczestniczyło 8 drużyn oraz zawodnicy indywidualni ze szkół naszej gminy. Najliczniej reprezentowane szkoły to: Szkoła z Raszkowa, Koryt, Jankowa Zalesnego czy Ligoty, w sumie ponad 70 osób.

Zawody przebiegły w atmosferze pikniku sportowego, młodzi zawodnicy podejmowali rywalizację z zachowaniem zasad fair

Play. Nad bezpieczeństwem i sprawnym przebiegiem czuwali organizatorzy z KBS Raszków oraz wychowawcy.



Zwycięzcy w klasyfikacji indywidualnej: I miejsce zajął Wojciech Galiński - szkoła z Raszkowa, II miejsce zajął Sergiusz Zębski - szkoła z Raszkowa a III miejsce zajęła Julia Bizan - szkoła z Raszkowa

Po zawodach, Burmistrz Gm. i Miasta Raszków, Pan Jacek Bartczak wręczył zwycięzcom puchary i dyplomy.

IV Turniej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Raszków w Siatkówce Mężczyzn

27 marca Volley Raszków gościł najlepsze amatorskie drużyny siatkarskie okolicy. W tym roku grono powiększyło się o przedstawicieli województwa dolnośląskiego: Adrenalinę Wrocław oraz USG OSiR Wołów.

Jeszcze na kilka dni przed turniejem, uczestnicy rozgrywek emocjonowali się losowaniem, które już tradycyjnie odbyło się online za pośrednictwem strony facebookowej klubu. Dwanaście drużyn zostało podzielonych na trzy grupy. Do ćwierćfinałów zapewniały sobie awans dwa najlepsze zespoły każdej grupy oraz dwa z trzecich miejsc, które posiadać miały największą ilość punktów. Sam turniej obfitował w wiele ciekawych zagrań oraz zwrotów akcji.

O wysokim i wyrównanym poziomie turnieju najlepiej świadczą wyniki oraz fakt, że losy awansu do ćwierćfinału ważyły się do ostatniego meczu fazy grupowej.

Volley Raszków rozpoczął turniej od porażki 0:2 z Parzewem. Przeciwnik



zrewanżował się tym samym za porażkę we wcześniejszym turnieju w Ostrzeszowie, gdzie raszkowianie zajęli 2 miejsce. W kolejnym meczu nasi siatkarze zremisowali 1:1 z Wojbud Jaskółki, którego największą gwiazdą był były zawodnik Zaksy Kędzierzyn - Koźle - Dominik Witczak. W meczu o wszystko Volley Raszków zwyciężył zdecydowanie 2:0 z Krotoszyńskim zespołem Dawid i przyjaciele i awansował z 3. miejsca do ćwierćfinału. W fazie pucharowej nasz zespół natrafił na faworyta turnieju-

Adrenalinę Wrocław, uznając wyższość przeciwnika, przegrywając 0:2.

Mecze najlepszej czwórki turnieju były gratką dla kibiców, którzy mogli oklaskiwać wiele bloków oraz asów serwisowych. W finałowym spotkaniu zmierzyli się Adrenalina Wrocław oraz Tarpany Ostrzeszów, które bez straty seta, lecz z problemami pokonały Parzew oraz Wojbud Jaskółki. Po wyrównanym meczu oraz pięknych obronach lepsza ostatecznie okazała się drużyna z Wrocławia, która pokonała Tarpany Ostrzeszów 2:0.

IV Turniej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Raszków to nie tylko mecze, lecz wiele atrakcji, dzięki którym nasze zawody uważane są za jedne z najlepszych w okolicy. Uczestnicy turnieju mogli śledzić przebieg meczów za pomocą dedykowanej aplikacji, zjeść w przerwie ciepły posiłek oraz zmierzyć się w konkursie gwoźdźca, czyli najbardziej efektywnego ataku. Na zakończenie turnieju najlepsze drużyny otrzymały pamiątkowe puchary oraz medale, a najlepsi zawodnicy statuetki.

Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Raszków

Turnieje szachowe są wspaniałą formą integracji. Ten zorganizowany 1 czerwca 2022 r, w „Galerii pod Sceną” zgromadził 28 uczestników wieku od 5 do 85 lat. I Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, bo o nim mowa, zorganizowano w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Raszkowie z inicjatywy instruktorów Zenona Horyzy oraz Radosława Pabiszczaka.

Panowie w każdą środę prowadzą zajęcia z dziećmi i młodzieżą w raszkowskim ośrodku. Nad prawidłowym prze-



biegiem turnieju czuwał sędzia główny Franciszek Sernecki z Wrocławia. Rywalizacja w szachach szybkich odbyła się w 4 kategoriach: początkującej,



zaawansowanej, mistrzowskiej oraz senior. W najmłodszej kategorii rozegrano po 7 partii systemem kołowym (grał każdy z każdym). W grupie starszej gra odbyła się systemem szwajcarskim (wygrany grał z wygranym, a przegrany z przegranym) również po 7 partii. Natomiast w kategorii senior obowiązywał system kołowy (grał każdy z każdym) i po 5 rundach sędzia ogłosił remis.

Aby wyłonić zwycięzcę w tej kategorii odbyła się imponująca dogrywka między trzema zawodnikami, tempem 10 minut na zawodnika.

Ostatecznie w kategorii SENIOR zwyciężył Radosław Pabiszczak, II miejsce zajął Stanisław Pabiszczak a III miejsce Zenon Horyza. Udział w rozgrywkach kat. senior wzięli również Jerzy

Pyszal, Feliks Borsuk oraz Józef Golonka. Swoich sił w rozgrywkach spróbował również Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak, który ufundo-

wał i wręczył puchary zwycięzcom turnieju.

Wyniki dzieci i młodzieży w pozostałych kategoriach:

Początkująca:

I miejsce - Mateusz Matuszkiewicz

II miejsce - Iga Domagała

II miejsce - Franciszek Augustyniak

Udział: Natan Marszałek, Igor Koczura, Leon Niezgodka, Oliwier Tomczak

Zaawansowana:

I miejsce - Cezary Drygas

II miejsce - Julian Pabiszczak

III miejsce - Oliwier Koczura

Udział: Franciszek Tomczak, Wiktoria Orłowska, Alan Marszałek, Kamil Kaśka, Amanda Pabiszczak, Kacper Koczura

Mistrzowska:

I miejsce - Tomasz Kamiński

II miejsce - Jakub Pabiszczak

III - Jessica Kałużna

IV - Jakub Kierzkowski

Wszystkim gratulujemy i dziękujemy za liczny udział.

Martyna Nowacka - Lipska Mistrzynią Polski za stylizację dziecięcą

Raszkowianka zajęła pierwsze miejsce w kategorii Kids Crazy Hair za stylizację fryzury dziecięcej podczas Mistrzostw Polski we fryzjerstwie w Poznaniu.



Konkurs Kreator odbył się w maju tego roku, w ramach największych w Polsce targów fryzjerskich i kosmetycznych LOOK i beauty VISION. Do konkursu, którego tematem w tym roku były żywioly, pani Martyna Nowacka-Lipska przygotowała stylizację „wiatr we włosach”. Fryzurę oraz nietuzinkowy strój jej modelki Marietty Nowackiej, doceniło Jury przyznając pierwsze miejsce.